
Deutsche Meisterschaft 2016
Bögen ohne Visier

27. und 28. August 2016
Oberbauerschaft

Herren Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1  4c Nauel, Andreas                     BSC Dessau                    ST 297 301 324 325     41  15 1247
  2  5d Güterbier, Christian               TV Spaden                     NS 266 306 295 312     19   3 1179
  3  6b Kupper, Patrick                    TFC Kaiserslautern            RP 271 284 289 326     29  13 1170
  4  5b Karnitzschky, Mike                 Speedbow Mühlhausen           TH 254 283 307 322     20   8 1166
  5  5c Krink, Fabian                      BSC Bad Oeynhausen e.V.       NW 268 265 297 327     25  14 1157
  6  7a Grunewald, Heiko                   SV Fortuna Stampe             SH 268 273 302 303     16   2 1146
  7  7c Dörr, Martin                       KKS Stebbach                  BW 249 293 281 314     22   6 1137
  8  6a Kloubert, Thomas                   Bonner Bogenschützen Club     NW 228 272 292 323     24   8 1115
  9  4d Janwlecke, Frank                   SV Edelweiß Offelten          NW 239 272 270 313     26  14 1094

 10  6c Witossek, Daniel                   BS Opladen 1962 e.V.          NW 270 281 218 300     18   8 1069
 11  8a Borgmeier, Benjamin                BS Opladen 1962 e.V.          NW 207 284 265 270     13   4 1026
 12  6d Rink, Enrico                       Speedbow Mühlhausen           TH 226 239 249 301     16   3 1015
 13  7d Baaske, Mirko                      BSC Sprockhövel e.V.          NW 216 241 253 262      9   2  972
 14  5a Prause, Uwe                        BogenTeam Cölln e.V.          NW 206 247 243 274     10   3  970
 15  7b Bauer, Jörg                        SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 210 253 226 277     12   4  966
 16  8b Milles, Dennis                     BSC Worms-Pfeddersheim        RP 235 105            2   1  340

Herren Ü45 Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 14b Leweringhaus, Dirk                 BSC Sprockhövel e.V.          NW 298 307 324 329     28   9 1258
  2 13d Riemer, Klaus                      SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 304 313 312 325     34   7 1254
  3 14a Poppe, Heiko                       SSV PCK 90 Schwedt            BB 293 313 310 330     40  16 1246
  4 15d Schäfer, Ralf                      BSC Worms-Pfeddersheim        RP 284 311 309 331     34  12 1235
  5 18a Richter, Claus                     CfB Soest                     NW 288 311 308 316     33  11 1223
  6 14d Göbel, Axel                        Bonner Bogenschützen Club     NW 275 306 296 319     29   9 1196
  7 14c Schork, Johannes                   SV Tell Kleinostheim          HS 291 295 286 315     28   8 1187
  8 16a Koch, Michael                      BS Opladen 1962 e.V.          NW 265 292 306 310     29   5 1173
  9 15c Mendritzki, Harald                 SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 268 289 300 304     23   6 1161

 10 15a Radenhäuser, Kai-Oliver            SFB Geldern-Walbeck e.V.      NW 250 297 285 318     22   7 1150
 11 16b Kerner, Martin                     SV Steinweiler                RP 208 297 289 320     20   8 1114
 12 18c Bock, Andre                        SV Fortuna Stampe             SH 221 269 242 297     15   6 1029
 13 32a Gellerer, Guido                    Sgi Hainstadt                 HS 240 245 239 290     11   5 1014
 14 17c Brotzmann, Jörg                    Naturistenbund Rhein-Main     HS 175 132 238 267     11   4  812
 15 17b Drüen, Karsten                     BSV Eversael 1728 e.V.        NW 156 168 164 221      5   2  709
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Herren Ü55 Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 24c Karpa, Peter                       SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 295 306 300 313     22   9 1214
  2 25a Strukamp, Reinhard                 Hammer SC 08 Bogensport       NW 293 302 294 313     27   7 1202
  3 24d Mark, Andreas                      SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 281 300 285 325     29   5 1191
  4 25b Kurzweg, Uwe                       VSG Rheinhausen e.V.          NW 259 294 306 327     28   5 1186
  5 24b Richter, Kai                       SV Fortuna Stampe             SH 274 281 292 316     20   1 1163
  6 26b Reif, Reinhard                     BSV Eversael 1728 e.V.        NW 267 271 293 316     15   5 1147
  7 25c Meier, Norbert                     Bogengilde Windeck            NW 262 292 278 302     12   6 1134
  8 26a Gierden, Hans-Werner               BS Opladen 1962 e.V.          NW 249 274 293 302     15   4 1118
  9 27a Schaumkeßel, Norbert               BSV Eversael 1728 e.V.        NW 227 263 281 308     17   2 1079

 10 26d Meyer, Hans Dieter                 BSV Eversael 1728 e.V.        NW 233 270 265 304     15   4 1072
 11 27b Remmer, Helge                      Bogensportfreunde Kannenbäcker RP 242 282 252 274     14   6 1050
 12 27c Fuchslocher, Gerhard               Sgi Hainstadt                 HS 240 255 232 315     13   4 1042
 13 26c Milles, Dieter                     BSC Worms-Pfeddersheim        RP 234 235 242 273     14   3  984
 14 33d Hartmann, Georg                    TSV Ochsenburg                BW 160 204 208 260      8   4  832

Herren Ü65 Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 30d Kloos, Volkmar                     Diana Elsenfeld               HS 257 298 272 324     24   9 1151
  2 31a Klar, Hans-Jürgen                  Bogensport Oberursel          HS 251 253 288 281     11   0 1073
  3 31c Dickinson, Leonard                 BC Golden Arrow               NW 235 272 250 313     19   5 1070
  4 31b Krebs, Joachim                     SG GW Hasselfelde             ST 213 276 271 296     12   1 1056
  5 31d Kerlen, Ernst                      BSV Eversael 1728 e.V.        NW 203 279 270 291     14   5 1043
  6 32c Weiers, Peter                      SFL Bremerhaven               NS 163 207 210 238      4   3  818
  7 32d Rapisarda, Santo                   SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 140 154 154 228      1   0  676

Damen Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1  2a Eitrich, Alexandra                 EM Bochum                     NW 289 311 304 313     31   4 1217
  2  1a Terlutter, Cathrin                 BSC Bad Oeynhausen e.V.       NW 240 290 293 321     16   5 1144
  3  2b Acker, Yvonne                      VSG Rheinhausen e.V.          NW 261 273 278 296     12   6 1108
  4  1b Kloubert, Sonja                    Bonner Bogenschützen Club     NW 252 270 264 299     13   5 1085

Damen Ü40 Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 11c Urbanczyk, Antje                   Bogengilde Windeck            NW 270 280 313 322     28   9 1185
  2 12a Janwlecke, Rosa                    SV Edelweiß Offelten          NW 269 290 288 313     26   7 1160
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  3 12b Speit, Birgit                      SV Fortuna Stampe             SH 274 291 261 286     12   2 1112
  4 12c Eimer, Melanie                     BSV Eversael 1728 e.V.        NW 212 280 281 307     16   6 1080
  5 12d Wenske, Andrea                     BSC Chemnitz Rab.             SN 231 261 256 300     17   2 1048
  6 11d Reimer, Tina                       BSC Glauchau                  SN 245 243 253 301     11   5 1042
  7 13b von den Berg, Gabriele             TuS Wengern                   NW 169 252 223 272      7   2  916
  8 13a Ewald, Katrin                      BSC Wolfen e.V.               ST 206 234 160 233      7   2  833

Damen Ü50 Blankbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 22a Habbig, Gabriele                   BogenTeam Cölln e.V.          NW 273 299 304 323     30  10 1199
  2 22d Mumme, Petra                       Xantener Querschießer e.V.    NW 249 291 310 312     23  10 1162
  3 23a Mohr, Kirsten                      TV Baldenberg                 NW 261 297 296 307     21   7 1161
  4  2c Godard, Veronique                  ETV Hamburg                   SH 272 287 289 312     27   8 1160
  5 23b Bock, Beate                        SV Fortuna Stampe             SH 245 248 283 300     11   4 1076
  6 23d Mohrmann, Maria                    Xantener Querschießer e.V.    NW 253 253 251 316     16   8 1073
  7 22c Richter, Monika                    SV Fortuna Stampe             SH 241 254 252 310     11   4 1057
  8 24a Kurzweg, Silke                     VSG Rheinhausen e.V.          NW 208 259 267 298     13   6 1032
  9 22b Richter, Sabine                    Sgi Hainstadt                 HS 190 249 253 287     13   4  979

 10 21a Fischer, Christiane                BC Neckargerach               BW 250 165 225 278     12   4  918

Herren Langbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 10a Freytag, Andreas                   Carl Zeiss Jena               TH 251 299 270 283     13   6 1103
  2 21c Kanert, Marc                       SV Selzerbrunnen              HS 236 280 271 307     17   5 1094
  3 21b Löhmer, Karsten                    SV Erfurt-West 90             TH 219 268 288 314     18   4 1089
  4 21d Assling, Ludwig                    Bogensport Varl               NW 225 271 275 283     11   1 1054
  5 10b Schoster, Frank                    SV Edelweiß Offelten          NW 227 246 266 294     16   5 1033
  6 10d Druffel, Dennis                    SV Diestedde                  NW 197 246 200 286      9   1  929
  7 11b Kiesewetter, Christopher           BSC Wolfen e.V.               ST 149 233 244 277     12   3  903
  8 10c Kuhrau, Andreas                    Acherner Bogen Club           BW 177 203 197 269     10   2  846
  9 11a Thorwirth, Rainer                  Carl Zeiss Jena               TH  84 130  90 153      3   1  457

Herren Ü55 Langbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 29c Schmidt, Bernd                     SV Selzerbrunnen              HS 269 275 278 305     18   7 1127
  2 29d Bolten, Werner                     SV HöchstädtH Ü60             BY 238 265 257 302     12   3 1062
  3 30b Rühl, Edgar-Peter                  Crazy Mammoths                ST 122 167 163 256      6   2  708
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Damen Langbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 17d Schmacher, Marion                  Bogengilde Windeck            NW 204 246 244 296     10   4  990
  2 16d Grein, Birgit                      BSC Heidelberg                BW 181 224 211 247      5   1  863
  3 33a Bolten, Maria                      SV Höchstädt                  BY 157 187 191 221      3   2  756
  4 33b Bingemer, Natalie                  BSCM                          BW 146 212 176 211      3   1  745
  5 33c Thorwirth, Katharina               SV Carl Zeiss Jena            TH 164 140 136 244      4   3  684

Herren Jagdbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1  9a Dieckow, Robert                    SSV PCK 90 Schwedt            BB 260 300 291 302     19  11 1153
  2  8d Isselhorst, Sven                   BSC Rheinberg                 NW 265 270 277 297     16   4 1109
  3  8c Wallura, Uwe                       SSV PCK 90 Schwedt            BB 238 292 272 306     14   6 1108
  4  9d Naumann, Steffen                   Carl Zeiss Jena               TH 225 247 253 299     10   5 1024
  5  9b Schmidt, Peter                     SV Bau-Union Berlin           BL 198 250 229 306      7   3  983
  6  9c Brüning, Liudger                   SV Diestedde                  NW 179 255 222 268      6   1  924

Herren Ü45 Jagdbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 19a Nahrwold, Frank                    SV Gut Ziel Messlingen        NW 260 305 299 308     29  10 1172
  2 20b Strübe, Stefan                     SV Gut Ziel Messlingen        NW 261 293 281 314     20   7 1149
  3 19b Eberhardt, Lutz                    SV Erfurt-West                TH 258 282 274 309     18   6 1123
  4 20c Schneider, Uwe                     BSC Sprockhövel e.V.          NW 245 264 278 299     17   6 1086
  5 19c Tollkamp, Andreas                  SSV PCK 90 Schwedt            BB 261 279 247 297     18   8 1084
  6 18d Schultze, Klaus                    Werderaner Bogenschützen      BB 242 256 269 312     18   4 1079
  7 19d Schüssler, Klaus                   BS Goldpfeil                  HS 262 257 268 292     10   3 1079
  8 20a Giesbers, Robert                   BSC Rheinberg                 NW 220 279 261 286      9   2 1046
  9 20d Janikulla, Thomas                  Kuhfelder SV                  ST 235 263 250 280     11   2 1028

Herren Ü55 Jagdbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1 28a Strahl, Hans-Peter                 Bogencentrum Cottbus-Briesen  BB 265 277 273 293     15   8 1108
  2 28b Kleber, Horst                      Pneumant Fürstenwalde         BB 229 264 242 280      9   6 1015
  3 29a Behr, Markus                       ESV SW Mülheim                NW 204 251 251 292      6   3  998
  4 29b Wolff, Oliver                      TV Baldenberg                 NW 200 233 220 261      7   4  914
  5 27d Brand, Georg                       SV Schnaitheim                BW 188 234 290         9   0  712
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Damen Jagdbogen  
Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.
  1  3b Nakamura, Karen                    ETV Hamburg                   SH 251 256 238 306     16   5 1051
  2  3c Kassuhn, Christina                 Kuhfelder SV                  ST 236 267 238 291     13   4 1032
  3  3a Mohring, Silvana                   OSV Osthausen                 TH 201 254 240 263      8   3  958
  4  4b Oheim, Sigrid                      SG Blau-Weiss Parum           MV 196 222 204 236      3   1  858
  5  2d Krause, Michaela                   Kuhfelder SV                  ST 146 250 217 239      3   1  852
  6  3d Karnitzschky, Antje                Speedbow Mühlhausen           TH 130 223 220 272      8   4  845
  7  4a Böhme, Laura                       BSC Dessau                    ST 191 180 202 262      7   1  835
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Mannschaft Blankbogen Verein
 PL MANNSCHAFT                          STN TEILNEHMER                             SUMME
  1 SFB Geldern-Walbeck                 13d Riemer, Klaus                      1254
                                       15c Mendritzki, Harald                 1161
                                       15a Radenhäuser, Kai-Oliver            1150  3565

  2 Bonner Bogenschützen Club           14d Göbel, Axel                        1196
                                        6a Kloubert, Thomas                   1115
                                        1b Kloubert, Sonja                    1085  3396

  3 BS Opladen                          16a Koch, Michael                      1173
                                       26a Gierden, Hans-Werner               1118
                                        6c Witossek, Daniel                   1069  3360

  4 SV Fortuna Stampe  II               24b Richter, Kai                       1163
                                        7a Grunewald, Heiko                   1146
                                       18c Bock, Andre                        1029  3338

  5 VSG Reinhausen                      25b Kurzweg, Uwe                       1186
                                        2b Acker, Yvonne                      1108
                                       24a Kurzweg, Silke                     1032  3326

  6 BSV Eversael 1728                   26b Reif, Reinhard                     1147
                                       12c Eimer, Melanie                     1080
                                       26d Meyer, Hans Dieter                 1072  3299

  7 SV Fortuna Stampe                   12b Speit, Birgit                      1112
                                       23b Bock, Beate                        1076
                                       22c Richter, Monika                    1057  3245

  8 Blau-Weiß Oberbauerschaft           24c Karpa, Peter                       1214
                                       24d Mark, Andreas                      1191
                                       32d Rapisarda, Santo                    676  3081

  9 SGI Hainstadt                       27c Fuchslocher, Gerhard               1042
                                       32a Gellerer, Guido                    1014
                                       22b Richter, Sabine                     979  3035

 10 BSV Eversael 1728     II            27a Schaumkeßel, Norbert               1079
                                       31d Kerlen, Ernst                      1043
                                       17b Drüen, Karsten                      709  2831

 11 BSC Pfeddersheim                    15d Schäfer, Ralf                      1235
                                       26c Milles, Dieter                      984
                                        8b Milles, Dennis                      340  2559
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